
 

 

Detaljerat program för jubileumsdagarna 8-9 maj, torsdag och fredag.  

11:30 – 12:00, Välkomna! Invigning av Porten i Muren med fanfarer, tal, bubbel och mingel. 

12:15 – 13:30, Lunch – buffé i Smedjan; promenad dit. 

Jubileumsförläsningar, dåtid och framåtsyftande. Tre stycken á 20 min, inkl frågor och 
diskussion; - i samarbete med VH-fak.    Introduktion:  VHMs ordförande Torkel Ekman 

13.30 – 13:50,  Episoder och personligt om Peter Hernqvist och lärjungar. Kopplingar till 
Linné, boskapspest, folkhushållning då och nu.                                 Marte Rodal, VSO 

13:50 – 14:10,  One Health då och nu - global påverkan på liv och hälsa för djur och 
människor - fokus på svensk veterinärmedicin.          Professor Susanna Sternberg Lewerin 

14:10 – 14:30, Behandling av och syn på sällskapsdjur och hästar under 250 år med särskilt 
fokus på de senaste 50 åren.                            Hedersdoktor Pekka Olsson 

14:30 – 14:45, Avslutande dialog och avtackning mm.             TE och Vicerektor DJ de Koning  

14:45 – 15:00, Info om aktiviteter i och runt Hernqvistska villan och Västra Götalands 
museum.   

15:00 – ca 16:15, fem olika aktiviteter/stationer, se nedan. Fri förflyttning mellan dessa med 
marskalkar/guider som hjälper våra gäster att hitta rätt och visar runt. Återsamling 16:05.   

A, Presentation av Örtagård med medicinalväxter; Guide                                                

B, Presentation av Blomsteräng och dess pollinatörer, Marie Hjelm                               

C, Antika Hernqvistbiblioteket - bibliotekarierna Beata Akersten och Pelle Räf 

D, Veterinärhistoriska museet: – Utställningar – guider visar…                                                                            

E, Västra Götalands museum: – Naturalieutställning – guider visar… 

16:05-16:15 - Återsamling på gräsmattan norr om Hernqvistska villan för information, 
avtackning och eventuella avsked. 

Inkvartering och ombyte inför kvällen. 

18:00 – 19:00, Domkyrkan – Jubileumsceremoni och musik 

19:00 – 19:20, Förflyttning från Domkyrkan till Stadshotellet för Jubileumsmiddag 

19:30 – 02:00, Jubileumsmiddag i sommarfin klädsel. 



 

 

Program dag 2, fredag 9 maj, kl 09:00 – ca 14:15 i Smedjan, Skara. 

Framtidsseminarium för veterinärer  

De förväntade klimatförändringarna medför utmaningar för veterinärmedicinen i Sverige 
med bl a ökat tryck från smittsamma sjukdomar, ökad antibiotikaresistens, påverkan på liv 
och hälsa av allt högre temperaturer, större variabilitet, mer extremväder, mm, mm. Och 
utöver klimatet - vilka förändringar kan vi förvänta oss i människors syn på djur och 
djurhållning? Mer eller mindre veganism? Äter vi kött från husdjur? Och hur möter vi de 
ökande kraven på livsmedelssäkerhet, mm?     

- Hur kan vi som profession möta dessa utmaningar så att vi är relevanta för samhället 
genom att främja djurs och människors liv och hälsa i tidsperspektivet 50 år? Vad behöver 
och kan vi veterinärer göra? Förväntad påverkan på veterinärutbildningen - vi firar ju 250 år 
av veterinärutbildning i Sverige.  

- Varje session pågår ca en timme och börjar med korta redovisningar om förväntad 
utveckling kommande 50 år, problemformuleringar mm, som följs av diskussioner och försök 
att definiera vad vi kan göra för att komma vidare. Ett resultat av respektive temadiskussion 
bör bli att arbetsgrupper (AG) utses. 

Tre framtidsinriktade, gemensamma workshops/seminarier á ca en timme: 

Samling i Smedjan kl 08:45-09:00. Plats för max ca 90 i Smedjan 

Seminarium 1, kl 09:00-10:15 

Scenarier: vad vet vi om hur klimatet förändras under kommande 50 år och vad kan vi tro om 
påverkan på djurs och människors liv och hälsa samt djursjukvård och djurhållning? 

- Introduktion och presentation                                                                          – Torkel Ekman  

- Gästföreläsare - Markku Rummukainen, professor i klimatologi och tidigare Sveriges 
representant i IPCC, föreläser om förväntade effekter på samhället av ett allt varmare klimat.                     
Digitalt    20 + 10 min   

- Påverkan på tama och vilda djur – Hur är läget med det 6e massutdöendet och vad behöver 
och kan vi veterinärer göra för den biologiska mångfalden?                    - Lotta Berg        20 min 

- Klimat i förändring - betydelse för djurhållning och djurhälsa               - Ann Albihn       20 min  

- Q & A                                                                                                                                 - TE      10 min 



Fika – 10:15 – 10:45 

Seminarium 2, kl 10:45-12:00; därefter lunch 

Vad ska vi och våra husdjur äta i framtiden - och hur klarar vi livsmedelsförsörjningen i en 
allt varmare och mer osäker värld? Hur kan vi förbättra proteinförsörjningen utan att det går 
ut över andra arter, inkl Homo sapiens? Kommer vi överhuvudtaget att äta våra husdjur eller 
utfodra dem med vilda djur eller kommer vi i stället att äta protein från genmodifierade 
mikroorganismer?                                                                        Introduktion TE. Moderator AA. 

- Livsmedelsberedskap i en varmare, mer osäker värld. Inspel från SCAWs utredning om 
djurens hälso- och sjukvård vid kris och SVAs arbete om livsmedelsförsörjning i kris och krig, 
med huvudfokus på det som är klimatrelaterat.  

                                                                   Lotta Berg SLU SCAW & Johanna Lindahl SVA ,  15+15+6 

- Protein till oss och våra sällskapsdjur – vem producerar vårt protein – tama djur eller vilda? 
Kommer katter att äta tonfisk och kyckling eller insekter och odlat kött? Quorn, Qrill eller 
Tofu? Behöver veterinären bry sig?                                                                          – TE,  12+2 min                                                                

- Audhumbla – har hon nån plats om 50 år?  Mjölk och kor – fler eller färre? – på temat ”Hur 
ska vi klara både Biologisk mångfald, EUs krav på restaurering av betesmark och kraven på 
lägre utsläpp av metan?”                                             –  Håkan Landin & Åsa Lundgren,  15 min 

- Q & A - diskussion…                                                                                                        – TE, 10 min 

 

LUNCH i Smedjan, 12:00-13:15 

 

Seminarium 3 – efter lunch, dag 2, kl 13:15-14:15 

Minskat klimatavtryck och mer hållbarhet i djursjukvård och uppfödning – vad är 
veterinärens ansvar? Vad ska/behöver veterinärmedicinen klara kommande 50 år och hur ser 
den veterinära rollen ut?  – Vad betyder klimatförändringarna för djurs och människors hälsa 
och vad innebär utmaningarna för den veterinära sjukvården? Och vad innebär det för utbild-
ningen?                                       Introduktion och moderator:   Maria Hörnfeldt, VMR,    2 min 

- Den klimatsmarta kliniken                                  Ingrid B Engström & Hilding Anliot,  15+3 min 

- Framtida hästhållning och hästsjukvård                                                    Anette Graf,   8+2 min  

- Framtida veterinärutbildning – fokus på sällskapsdjur                  Åke Hedhammar,   10+5 min 

14:00-14:10 - Hur går vi vidare? – diskussion och förslag och vägen framåt - ev utseende av 
arbetsgrupper. Kan vi formulera ett pressmeddelande?                                       MH o TE    10 
min                                                            

Avslut, 14:10 - 14:15. Avslutande ord – hemfärd.                                                      TE     5 min 


